

2021 年 8 月 11 日（8 月 23 日）

天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事
工事地名	(自) 京都府宇治市槇島町六石山地先 (至) 京都府宇治市宇治金井戸地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3020010003	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	182日間 自 令和 3年 8月18日 (当初) 至 令和 4年 2月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	天ヶ瀬ダム	2 2) 処 分 費 等	659,850
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		88,958,707			
道路土工			式	1		2,042,397			
掘削工			式	1		25,880			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	50	300.8	15,040				単-1号
掘削	土砂 片切掘削	m3	10	1,084	10,840				単-2号
路体盛土工			式	1		1,952,168			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,376	215,040				単-3号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	680	192.1	130,628				単-4号
土材料			m3	350	4,590	1,606,500			単-5号
法面整形工			式	1		64,349			
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	30	757.5	22,725				単-6号
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制 約無し	m2	110	378.4	41,624				単-7号

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		8,269,868				
植生工		式	1		7,327,800				
植生基材吹付	2層吹付(1層目t=5cm 種子無、2層目t=2cm 種子有) 500m2以上1000m2未満	m2	690	10,620	7,327,800			単-8号	
法枠工		式	1		942,068				
軽量法枠	t=100mm	m2	104	8,617	896,168			単-9号	
土材料		m3	10	4,590	45,900			単-10号	
舗装工		式	1		19,287,432				
アスファルト舗装工 (府道部舗装)		式	1		150,816				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚 300mm	m2	22	1,643	36,146			単-11号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	22	748.3	16,462			単-12号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	22	2,248	49,456			単-13号	

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	22	2,216	48,752			単-14号	
自然色アスファルト舗装工(施設内)		式	1		16,500,066				
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,780	821.7	1,462,626			単-15号	
表層(歩道部)	脱色アスファルト舗装 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	1,780	8,448	15,037,440			単-16号	
自然色アスファルト舗装工(頂版部)		式	1		2,636,550				
表層(歩道部)	脱色アスファルト舗装 平均舗装厚 175mm 1.4m以上	m2	93	28,350	2,636,550			単-17号	
排水構造物工		式	1		4,102,284				
作業土工		式	1		665,169				
床掘り	土砂	m3	330	243.9	80,487			単-18号	
埋戻し	土砂	m3	210	2,532	531,720			単-19号	
基面整正		m2	130	407.4	52,962			単-20号	

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝工			式	1		3,097,331			
プレキャストU型側溝	PU1-240×240	m	96	5,255	504,480				単-21号
プレキャストU型側溝	PU1-300×300	m	122	7,553	921,466				単-22号
プレキャストU型側溝	PU3-300×500	m	43	9,975	428,925				単-23号
側溝蓋	グレーチング 蓋 B=300用 L=1000 T-25 普通目 ボルト固定	枚	43	23,410	1,006,630				単-24号
側溝蓋	グレーチング 蓋 歩道用 B=360用 L=1000 細目	枚	21	11,230	235,830				単-25号
集水桝・マンホール工		式	1		339,784				
現場打ち集水桝	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	3	50,170	150,510				単-26号
現場打ち集水桝	B700-L700-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	57,150	57,150				単-27号
現場打ち集水桝改良	コンクリート穴埋め 穴開け	箇所	1	7,684	7,684				単-28号
蓋	グレーチング 蓋 500×500 用 T-25 普通目ボルト固定	枚	3	27,410	82,230				単-29号
蓋	グレーチング 蓋 700×700 用 T-25 普通目ボルト固定	枚	1	42,210	42,210				単-30号

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縁石工			式	1		1,024,989			
作業土工			式	1		38,346			
床掘り		土砂	m3	20	243.9	4,878			単-31号
埋戻し		土砂	m3	10	2,532	25,320			単-32号
基面整正			m2	20	407.4	8,148			単-33号
縁石工			式	1		986,643			
歩車道境界ブロック		B種(180/205×250×600)	m	81	6,871	556,551			単-34号
歩車道境界ブロック		B種(180/230×250×600)	m	52	8,271	430,092			単-35号
防護柵工			式	1		9,001,666			
防止柵工			式	1		8,740,316			
コンクリート基礎ブロック		250×250×450(侵入防止柵A用) 18-8-40(高炉)	個	154	4,388	675,752			単-36号
コンクリート基礎ブロック		250×250×450(侵入防止柵B用) 18-8-40(高炉)	個	16	4,369	69,904			単-37号

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
侵入防止柵A		柵高2.0m ダークブラウン							単-38号
			m	301	18,030	5,427,030			
侵入防止柵B		柵高1.8m ダークブラウン 忍び返し							単-39号
			m	31	21,730	673,630			
門扉		W=11.0m H=1.8m(片開)							単-40号
			基	1	1,894,000	1,894,000			
作業土工									
			式	1		261,350			
床掘り		土砂							単-41号
			m3	130	243.9	31,707			
埋戻し		土砂							単-42号
			m3	130	1,680	218,400			
基面整正									単-43号
			m2	21	407.4	8,555			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-44号
			m3	0.5	5,376	2,688			
植栽工									
			式	1		3,349,661			
高木植栽工									
			式	1		503,010			
高木植栽		ヤマザクラ 樹高(H) 2.5m 幹周(C) 0.1m 枝張(W) 0.7m 幹巻無 二脚 鳥居支柱(添木無)							単-45号
			本	10	16,890	168,900			

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高木植栽		アラシ 樹高(H) 2m 枝張(W) 0.5m 幹巻無 二脚鳥居支柱(添木無)	本	9	14,980	134,820			単-46号
高木植栽		イロハモシ 樹高(H) 2m 枝張(W) 0.4m 幹巻無 二脚鳥居支柱(添木無)	本	13	15,330	199,290			単-47号
中低木植栽工			式	1		783,851			
中低木植栽		ナンテン 樹高(H) 0.3m 枝張(W) 0.2m 支柱無	本	55	1,016	55,880			単-48号
中低木植栽		アヒ 樹高(H) 0.4m 枝張(W) 0.25m 支柱無	本	110	1,488	163,680			単-49号
中低木植栽		ヒサキ 樹高(H) 0.3m 枝張(W) 0.2m 支柱無	本	160	975.1	156,016			単-50号
中低木植栽		シャヤンボ 樹高(H) 0.5m 支柱無	本	55	1,205	66,275			単-51号
中低木植栽		ウツギ 樹高(H) 0.3m 2本立 支柱無	本	100	1,006	100,600			単-52号
中低木植栽		コムラサキシキブ 樹高(H) 0.5m 枝張(W) 0.3m 支柱無	本	100	1,256	125,600			単-53号
中低木植栽		モチツツシ 樹高(H) 0.3m 支柱無	本	120	965	115,800			単-54号
地被類植栽工			式	1		2,062,800			

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝		野芝 ヘタ張 目地無	m2	900	2,292	2,062,800			単-55号
カルバート工			式	1		18,053,807			
作業土工			式	1		615,729			
床掘り		土砂	m3	550	213.3	117,315			単-56号
埋戻し		土砂	m3	270	1,680	453,600			単-57号
基面整正			m2	110	407.4	44,814			単-58号
空気管ボックスカルバート工			式	1		17,438,078			
均しコンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚 20cm	m2	110	5,168	568,480			単-59号
コンクリート		内空幅 2m 内空高さ 2m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	192	24,140	4,634,880			単-60号
鉄筋		SD345 D13	t	6.47	145,800	943,326			単-61号
鉄筋		SD345 D16～25	t	7.38	143,700	1,060,506			単-62号

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		一般型枠	m2	560	8,387	4,696,720			単-63号
支保		f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	200	3,922	784,400			単-64号
足場		安全ネット必要	掛m2	420	4,000	1,680,000			単-65号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	12	3,097	37,164			単-66号
止水板		CF200×5	m	38	2,279	86,602			単-67号
蓋設置		空気管呑口部 2550×2500 溶融亜鉛めっき	組	2	1,473,000	2,946,000			単-68号
床版工			式	1		2,660,000			
RC床版工			式	1		2,660,000			
床版設置		プレキャスト床版 T-140 B=835	箇所	2	1,330,000	2,660,000			単-69号
石・ブロック積(張)工			式	1		691,695			
作業土工			式	1		16,648			
床掘り		土砂	m3	8	243.9	1,951			単-70号

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	5	2, 532	12, 660			単-71号	
基面整正		m2	5	407. 4	2, 037			単-72号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		305, 428				
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	10	23, 860	238, 600			単-73号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	2	6, 674	13, 348			単-74号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	53, 480	53, 480			単-75号	
石積(張)工		式	1		369, 619				
石積(張)基礎	18-8-40(高炉)	m	8	5, 671	45, 368			単-76号	
石積	控え35cm	m2	8	35, 730	285, 840			単-77号	
裏込材	再生クラッシャーラン RC-40	m3	1	6, 323	6, 323			単-78号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0. 6	53, 480	32, 088			単-79号	
付帯工		式	1		13, 563, 160				

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
係留アンカー・係留ワイヤー設置工		式	1		13,563,160				
鉄筋挿入	SD345 D19 L=1.5m 削孔径φ50mm 削孔長1.5m	本	4	29,740	118,960			単-80号	
係留アンカー・係留ワイヤー設置	係留アンカー (SUS304 φ2.5m)、係留ワイヤー (φ14 SUS304 L=61.5m) (2組)	式	1		13,444,200			内-1号	
構造物撤去工		式	1		4,589,028				
防護柵撤去工		式	1		1,132,164				
ネットフェンス撤去	H=1800	m	102	2,946	300,492			単-81号	
仮囲い	撤去 高さ 3.0m	m	132	5,786	763,752			単-82号	
仮設門扉	撤去 W=12.5m	基	1	67,920	67,920			単-83号	
構造物取壊し工		式	1		1,883,892				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	39	7,240	282,360			単-84号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	50	14,680	734,000			単-85号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	45	535	24,075			単-86号	

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	2,510	161.9	406,369			単-87号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	22	161.9	3,561			単-88号
モルタル吹付撤去		厚5cm	m2	690	628.3	433,527			単-89号
排水構造物撤去工			式	1		20,861			
蓋版撤去		コンクリート蓋 B350用	枚	42	496.7	20,861			単-90号
運搬処理工			式	1		1,552,111			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	39	1,899	74,061			単-91号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	50	2,326	116,300			単-92号
殻運搬		モルタル殻	m3	34	3,505	119,170			単-93号
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	128	2,615	334,720			単-94号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	39	2,350	91,650			単-95号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	50	3,750	187,500			単-96号

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		モルタル殻	m3	34	2,350	79,900			単-97号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	128	2,350	300,800			単-98号
現場発生品運搬		フェンス、仮囲い、仮設門扉、コンクリート蓋、ライアープレート	回	5	7,716	38,580			単-99号
現場発生品運搬		仮設構台	t	35.8	5,850	209,430			単-100号
仮設工			式	1		2,322,720			
工事用道路工			式	1		3,535			
敷鉄板		22×1219×2438 設置・撤去	m2	6	589.2	3,535			単-101号
仮設構台撤去工			式	1		369,325			
ガス切断		H-350	箇所	10	5,588	55,880			単-102号
橋脚撤去			t	9	21,470	193,230			単-103号
上部撤去			t	8.6	6,326	54,403			単-104号
覆工板撤去			m2	80	378.7	30,296			単-105号

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高欄撤去		等辺山形鋼型	m	26	1,366	35,516			単-106号
土留・仮締切工			式	1		1,028,720			
ライナープレート撤去		H=2.80m	m	6	46,760	280,560			単-107号
ライナープレート撤去		H=1.50m	m	16	46,760	748,160			単-108号
交通管理工			式	1		921,140			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	79	11,660	921,140			単-109号
直接工事費			式	1		88,958,707			
共通仮設費			式	1		10,455,110			
共通仮設費			式	1		955,110			
運搬費			式	1		10,820			
仮設材運搬費			t	1	10,820	10,820			単-110号
技術管理費			式	1		53,290			

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム再開発ゲート室部外構整備他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		工事	1	53,290	53,290			単-111号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		891,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,500,000				
純工事費		式	1		99,413,817				
現場管理費		式	1		30,042,000				
工事原価		式	1		129,455,817				
一般管理費等		式	1		19,414,183				
工事価格		式	1		148,870,000				
消費税相当額		式	1		14,887,000				
工事費計		式	1		163,757,000				

一式当たり内訳書

係留アンカー・係留ワイヤー設置

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
係留アンカー・係留ワイヤー設置	係留アンカー (SUS304 φ2.5m)、係留ワイヤー(φ14 SUS304 L	式	1		1,211,000			
係留ワイヤー	φ14 SUS304 L=61.5m	組	2	206,000	412,000			
係留アンカー	SUS304 φ2.5m	基	2	5,630,000	11,260,000			
シャックル	SUS304	個	2	30,600	61,200			
輸送費	係留アンカー、係留ワイヤー、シャックル	式	1		500,000			
合 計					13,444,200			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	300. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	300. 8	300. 8			
計						300. 8			
単価						300. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 084	1, 084		
計						1, 084		
単価						1, 084	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 376	5, 376		
計						5, 376		
単価						5, 376	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	192. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	192. 1	192. 1		
計						192. 1		
単価						192. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	4, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	4, 590	4, 590		
計						4, 590		
単価						4, 590	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	757. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	757. 5	757. 5		
計						757. 5		
単価						757. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	378. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	378. 4	378. 4		
計						378. 4		
単価						378. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	植生基材吹付	2層吹付(1層目t=5cm 種子無、2層目t=2cm 種子有) 500 m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	10, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	2, 001	2, 001		
植生基材吹付【市場単価】		2層吹付(1層目t=5cm 種子無、2層目t=2cm 種子有)	m 2	1	8, 615	8, 615		
計						10, 616		
単価						10, 620	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	軽量法枠	t=100mm	単位	m2	数量	104	単価	8,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量法枠工敷設		100mm	m 2	104	6,283	653,432		
植生シート			m 2	145	819.6	118,842		
吸出し防止材設置			m 2	110	634.8	69,828		
土砂充填		ラフテレンクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型] 10t吊	m 3	10	5,397	53,970		
計						896,072		
単価						8,617	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	4, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	4, 590	4, 590		
計						4, 590		
単価						4, 590	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1, 643	1, 643		
計						1, 643		
単価						1, 643	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	748. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生粒度調整碎石 RM-30 全ての費用	m 2	1	748. 3	748. 3		
計						748. 3		
単価						748. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未 満（1層当たり平均仕上り厚50mm以下）	単位	m2	数量	1	単価	2, 248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 248	2, 248		
計						2, 248		
単価						2, 248	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 216
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 216	2, 216		
	計					2, 216		
	単価					2, 216	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		821. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	821. 7	821. 7		
	計					821. 7		
	単価					821. 7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	表層(歩道部)	脱色アスファルト舗装 舗装厚 50mm 1. 4m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		8, 448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 50mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	8, 448	8, 448		
計						8, 448		
単価						8, 448	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	表層(歩道部)	脱色アスファルト舗装 平均舗装厚 175mm 1. 4m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		28, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m以上 t=150～200mm(平均175mm) 2. 30以上2. 40t/m3	m 2	1	28, 350	28, 350		
計						28, 350		
単価						28, 350	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	243. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	243. 9	243. 9		
計						243. 9		
単価						243. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 532	2, 532		
計						2, 532		
単価						2, 532	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	407. 4	407. 4			
計						407. 4			
単価						407. 4	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	プレキャストU型側溝	PU1-240×240	単位	m	数量	1	単価	5, 255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	5, 255	5, 255		
計						5, 255		
単価						5, 255	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	プレキャストU型側溝	PU1-300×300	単位	m	数量	1	単価	7, 553	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クワッシャー 40～0	m	1	7, 553	7, 553			
計						7, 553			
単価						7, 553	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU3-300×500	単位	m	数量	1	単価	9,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ側溝 3種 JIS A 5372 300C 300×500×2000 無し 無し 有り	m	1	9,975	9,975		
計						9,975		
単価						9,975	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	側溝蓋	グレチング 蓋 B=300用 L=1000 T-25 普通目 ホルト固定	単位	枚	数量	1	単価	23, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23, 410	23, 410		
計						23, 410		
単価						23, 410	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	側溝蓋	グレチング 蓋 歩道用 B=360用 L=1000 細目	単位	枚	数量	1	単価	11, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	11, 230	11, 230		
計						11, 230		
単価						11, 230	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	現場打ち集水桝	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	50, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 36m3を超え0. 38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	50, 170	50, 170		
計						50, 170		
単価						50, 170	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場打ち集水桝	B700-L700-H800 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	57, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 43m3を超え0. 46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	57, 150	57, 150		
計						57, 150		
単価						57, 150	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	現場打ち集水桝改良	コンクリート穴埋め 穴開け	単位	箇所	数量	10	単価	7, 684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 4	30, 360	12, 144		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	5	7, 558	37, 790		
	コンクリートはつり	300×500×150	m 2	1. 5	17, 780	26, 670		
	積込 (コンクリート殻)	全ての費用	m 3	0. 225	1, 043	234. 67		
	計					76, 838. 67		
	単価					7, 684	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 普通目ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	27, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	27, 410	27, 410		
計						27, 410		
単価						27, 410	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	蓋	グレーチング 蓋 700×700用 T-25 普通目ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	42, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	42, 210	42, 210		
計						42, 210		
単価						42, 210	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	243. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	243. 9	243. 9		
計						243. 9		
単価						243. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 532	2, 532		
計						2, 532		
単価						2, 532	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	407. 4	407. 4			
計						407. 4			
単価						407. 4	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	6, 871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	6, 871	6, 871		
計						6, 871		
単価						6, 871	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	歩車道境界ブロック	B種(180/230×250×600)	単位	m	数量	10	単価	8, 271
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 無し 18-8-40(高炉) 有り	m	10	6, 736	67, 360		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	20	530. 7	10, 614		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 003	143, 000	429		
	コンクリートアンカー	φ13用	本	20	215	4, 300		
	計					82, 703		
	単価					8, 271	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	コンクリート基礎ブロック	250×250×450(侵入防止柵A用) 18-8-40(高炉)	単位	個	数量	10	単価	4,388
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	1.225	1,088	1,332.8		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.281	30,360	8,531.16		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	4.5	7,558	34,011		
	計					43,874.96		
	単価					4,388	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	コンクリート基礎ブロック	250×250×450(侵入防止柵B用) 18-8-40(高炉)	単位	個	数量	10	単価	4, 369
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1. 05	1, 088	1, 142. 4		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 281	30, 360	8, 531. 16		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 5	7, 558	34, 011		
計						43, 684. 56		
単価						4, 369	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一38号	侵入防止柵A	柵高2. 0m ターケフレーション	単位	m	数量	1	単価 18, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網(フェンス)・支柱(侵入防止柵)		コンクリート基礎ブロック 柵高2m以下	m	1	3, 221	3, 221	
侵入防止柵A		柵高2. 0m ターケフレーション	m	1	14, 800	14, 800	
計						18, 021	
単価						18, 030	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一39号	侵入防止柵B	柵高1. 8m ターケフレーション 忍び返し	単位	m	数量	1	単価 21, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網(フェンス)・支柱(侵入防止柵)		コンクリート基礎ブロック 柵高2m以下 忍び返し設置含む	m	1	4, 026	4, 026	
侵入防止柵B		柵高1. 8m ターケフレーション 忍び返し	m	1	17, 700	17, 700	
計						21, 726	
単価						21, 730	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	門扉	W=11. 0m H=1. 8m (片開)	単位	基	数量	10	単価	1, 894, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	102. 9	1, 088	111, 955. 2		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	18. 7	30, 360	567, 732		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	55. 9	7, 558	422, 492. 2		
門扉設置		H=1800 L=11000	基	10	73, 180	731, 800		
門扉		H=1800 L=11000	基	10	1, 710, 000	17, 100, 000		
計						18, 933, 979. 4		
単価						1, 894, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	243. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	243. 9	243. 9		
計						243. 9		
単価						243. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 680	1, 680		
計						1, 680		
単価						1, 680	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	407. 4	407. 4		
計						407. 4		
単価						407. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 376	5, 376		
計						5, 376		
単価						5, 376	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	高木植栽	ヤマザクラ 樹高(H) 2. 5m 幹周(C) 0. 1m 枝張(W) 0. 7m 幹巻無 二脚鳥居支柱(添木無)	単位	本	数量		1	単価 16, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽工 (高木植栽)		幹周15cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木なし) 計上しない 有	本	1	15, 770	15, 770		
土壌改良材		幹周10cm以上15cm未満(マルチング材含む)	本	1	1, 113	1, 113		
計						16, 883		
単価						16, 890	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	高木植栽	アサカシ 樹高(H) 2m 枝張(W) 0. 5m 幹巻無 二脚鳥居支柱(添木無)	単位	本	数量		1	単価 14, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽工 (高木植栽)		幹周15cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木なし) 計上しない 有	本	1	14, 210	14, 210		
土壌改良材		幹周10cm未満(マルチング材含む)	本	1	764	764		
計						14, 974		
単価						14, 980	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	高木植栽	イロハモシ 樹高(H) 2m 枝張(W) 0. 4m 幹巻無 二脚鳥居支柱(添木無)	単位	本	数量	1	単価	15, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽工 (高木植栽)		幹周15cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木なし) 計上しない 有	本	1	14, 560	14, 560		
土壌改良材		幹周10cm未満(マルチング材含む)	本	1	764	764		
計						15, 324		
単価						15, 330	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	中低木植栽	ナンテン 樹高(H) 0. 3m 枝張(W) 0. 2m 支柱無	単位	本	数量	1	単価	1, 016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 (植樹)		低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	本	1	813. 3	813. 3		
土壌改良材		樹高30cm以上50cm未満(マルチング材含む)	本	1	202	202		
計						1, 015. 3		
単価						1, 016	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	中低木植栽	アセビ 樹高(H) 0.4m 枝張(W) 0.25m 支柱無	単位	本	数量	1	単価	1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽（植樹）		低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	本	1	1,286	1,286		
土壌改良材		樹高30cm以上50cm未満(マルチング材含む)	本	1	202	202		
計						1,488		
単価						1,488	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	中低木植栽	ヒサカキ 樹高(H) 0.3m 枝張(W) 0.2m 支柱無	単位	本	数量	1	単価	975.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽（植樹）		低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	本	1	773.1	773.1		
土壌改良材		樹高30cm以上50cm未満(マルチング材含む)	本	1	202	202		
計						975.1		
単価						975.1	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	中低木植栽	シャシヤンボ 樹高(H) 0. 5m 支柱無	単位	本	数量	1	単価	1, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽（植樹）		低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	本	1	943. 9	943. 9		
土壌改良材		樹高50cm以上80cm未満(マルチング材含む)	本	1	261	261		
計						1, 204. 9		
単価						1, 205	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	中低木植栽	ウツキ 樹高(H) 0. 3m 2本立 支柱無	単位	本	数量	1	単価	1, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽（植樹）		低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	本	1	803. 2	803. 2		
土壌改良材		樹高30cm以上50cm未満(マルチング材含む)	本	1	202	202		
計						1, 005. 2		
単価						1, 006	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	中低木植栽	コムサシキア 樹高(H) 0. 5m 枝張(W) 0. 3m 支柱無	単位	本	数量	1	単価	1, 256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽（植樹）		低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	本	1	994. 2	994. 2		
土壌改良材		樹高50cm以上80cm未満(マルチング材含む)	本	1	261	261		
計						1, 255. 2		
単価						1, 256	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	中低木植栽	モチツツシ 樹高(H) 0. 3m 支柱無	単位	本	数量	1	単価	965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽（植樹）		低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	本	1	763	763		
土壌改良材		樹高30cm以上50cm未満(マルチング材含む)	本	1	202	202		
計						965		
単価						965	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	張芝	野芝 ベタ張 目地無	単位	m2	数量	900	単価	2, 292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 ベタ張 無 有	m 2	900	1, 365	1, 228, 500		
土壌改良材			m 3	170	4, 906	834, 020		
計						2, 062, 520		
単価						2, 292	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	213. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	213. 3	213. 3		
計						213. 3		
単価						213. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 680	1, 680		
計						1, 680		
単価						1, 680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	407. 4	407. 4		
計						407. 4		
単価						407. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20cm	単位	m2	数量		単価	
						110		5, 168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	23	23, 600	542, 800		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	4, 280	25, 680		
計						568, 480		
単価						5, 168	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	コンクリート	内空幅 2m 内空高さ 2m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無し	単位	m3	数量		単価	
						1		24, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	24, 140	24, 140		
計						24, 140		
単価						24, 140	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	145, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	145, 800	145, 800		
計						145, 800		
単価						145, 800	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	143, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	143, 700	143, 700		
計						143, 700		
単価						143, 700	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8, 387	8, 387		
計						8, 387		
単価						8, 387	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	3, 922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空 m 3	1	3, 922	3, 922		
計						3, 922		
単価						3, 922	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 000	4, 000		
計						4, 000		
単価						4, 000	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	3, 097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3, 097	3, 097		
計						3, 097		
単価						3, 097	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	止水板	CF200×5	単位	m	数量		単価	
						1		2, 279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2, 279	2, 279		
計						2, 279		
単価						2, 279	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	蓋設置	空気管呑口部 2550×2500 溶融亜鉛めっき	単位	組	数量		単価	
						1		1, 473, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		2550×2500 溶融亜鉛めっき	組	1	232, 100	232, 100		
蓋製作		2550×2500 溶融亜鉛めっき	組	1	1, 240, 000	1, 240, 000		
計						1, 472, 100		
単価						1, 473, 000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	床版設置	プレキャスト床版 T-140 B=835	単位	箇所	数量	2	単価	1,330,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト床版設置		T-140 B=835	枚	10	17,590	175,900		
プレキャストRC床版(A1)		T-140 B=835 L=2991/2708	枚	1	358,700	358,700		
プレキャストRC床版(A2)		T-140 B=835 L=2708/2353	枚	1	318,500	318,500		
プレキャストRC床版(A3)		T-140 B=835 L=2353/1920	枚	1	218,300	218,300		
プレキャストRC床版(A4)		T-140 B=835 L=1920/1398	枚	1	209,000	209,000		
プレキャストRC床版(A5)		T-140 B=835 L=1398/776	枚	1	137,400	137,400		
プレキャストRC床版(B1)		T-140 B=835 L=2991/2708	枚	1	358,700	358,700		
プレキャストRC床版(B2)		T-140 B=835 L=2708/2353	枚	1	318,500	318,500		
プレキャストRC床版(B3)		T-140 B=835 L=2353/1920	枚	1	218,300	218,300		
プレキャストRC床版(B4)		T-140 B=835 L=1920/1398	枚	1	209,000	209,000		
プレキャストRC床版(B5)		T-140 B=835 L=1398/776	枚	1	137,400	137,400		

1 次单価表

單価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	243. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	243. 9	243. 9		
計						243. 9		
単価						243. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 532	2, 532		
計						2, 532		
単価						2, 532	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	407. 4	407. 4		
計						407. 4		
単価						407. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	23, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 32m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	23, 860	23, 860		
計						23, 860		
単価						23, 860	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材 (砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	6, 674	6, 674		
計						6, 674		
単価						6, 674	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		53, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	53, 480	53, 480		
計						53, 480		
単価						53, 480	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	石積(張)基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0. 828	68,490	56,709. 72		
計						56,709. 72		
単価						5,671	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	石積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	35,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工 練石 雑割石	m 2	1	11,930	11,930		
石積(張) (材料費)		雑割石	m 2	1	23,800	23,800		
計						35,730		
単価						35,730	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	裏込材	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（クラッシュラン）		積工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	6, 323	6, 323		
計						6, 323		
単価						6, 323	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		53, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	53, 480	53, 480		
計						53, 480		
単価						53, 480	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=1. 5m 削孔径φ50mm 削孔長1. 5m	単位	本	数量	4	単価	29, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		III 重機搬入, 仮設足場設置, 土足場の確保困難 1. 5m/箇所 50mm/箇所 1. 5m/箇所 標準(0. 4) 無	m	6	12, 730	76, 380		
異形棒鋼ロックボルト		D19 SD345 メッキ付	m	6	850	5, 100		
頭部処理材			組	4	9, 362	37, 448		
計						118, 928		
単価						29, 740	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	ネットフェンス撤去	H=1800	単位	m	数量	1	単価	2, 946	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ネットフェンス撤去		H=1800 コンクリート基礎	m	1	2, 946	2, 946			
計						2, 946			
単価						2, 946	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	仮囲い	撤去 高さ 3. 0m	単位	m	数量	1	単価	5, 786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い撤去		H=3. 0m H形鋼、コンクリート基礎	m	1	5, 786	5, 786		
計						5, 786		
単価						5, 786	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	仮設門扉	撤去 W=12. 5m	単位	基	数量	1	単価	67, 920	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設門扉撤去		W=12. 5m	基	1	67, 920	67, 920			
計						67, 920			
単価						67, 920	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－84号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 240	7, 240		
計						7, 240		
単価						7, 240	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－85号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	14, 680	14, 680		
計						14, 680		
単価						14, 680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－86号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	535	535		
計						535		
単価						535	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	161. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	161. 9	161. 9		
計						161. 9		
単価						161. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一88号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	単位	m2	数量	1	単価	161. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	161. 9	161. 9		
計						161. 9		
単価						161. 9	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－89号	モルタル吹付撤去	厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	628. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吹付法面取壊し		有り 機械施工	m 2	1	628. 3	628. 3			
計						628. 3			
単価						628. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	蓋版撤去	コンクリート蓋 B350用	単位	枚	数量	1	単価	496. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	496. 7	496. 7		
計						496. 7		
単価						496. 7	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	1, 899	1, 899		
計						1, 899		
単価						1, 899	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 326	2, 326		
計						2, 326		
単価						2, 326	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一93号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 無し 18. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 505	3, 505		
計						3, 505		
単価						3, 505	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2, 615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 615	2, 615		
計						2, 615		
単価						2, 615	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 750	3, 750		
計						3, 750		
単価						3, 750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－97号	殻処分	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－98号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一99号	現場発生産品運搬	フェンス、仮囲い、仮設門扉、コンクリート蓋、ラッパプレート	単位	回	数量	1	単価 7, 716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2. 9t吊 (参) 荷台長L=3. 4m荷台幅W=2. 0m 2. 0km以下 2. 6t超2. 95t以下	回	1	7, 716	7, 716	
計						7, 716	
単価						7, 716	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一100号	現場発生産品運搬	仮設構台	単位	t	数量	1	単価 5, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 0. 1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4, 350	4, 350	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	
計						5, 850	
単価						5, 850	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－101号	敷鉄板	22×1219×2438 設置・撤去	単位	m2	数量	6	単価	589. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	6	343. 8	2, 062. 8		
敷鉄板賃料		各種 無 14日 無 有	枚	2	736	1, 472		
計						3, 534. 8		
単価						589. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	ガス切断	H-350	単位	箇所	数量	1	単価	5, 588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		H鋼杭 (H300～H400)	箇所	1	5, 588	5, 588		
計						5, 588		
単価						5, 588	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－103号	橋脚撤去		単位	t	数量		単価	
						1		21, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1. 0)	t	1	21, 470	21, 470		
計						21, 470		
単価						21, 470	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－104号	上部撤去		単位	t	数量		単価	
						1		6, 326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1. 0)	t	1	6, 326	6, 326		
計						6, 326		
単価						6, 326	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－105号	覆工板撤去		単位	m2	数量		単価	
						1		378. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレシクレン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	1	378. 7	378. 7		
計						378. 7		
単価						378. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－106号	高欄撤去	等辺山形鋼型	単位	m	数量		単価	
						1		1, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄撤去		等辺山形鋼型	m	1	1, 366	1, 366		
計						1, 366		
単価						1, 366	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一107号	ライプ レート撤去	H=2. 80m	単位	m	数量	1	単価	46, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライプ レート撤去		H=2. 80m	m	1	46, 760	46, 760		
計						46, 760		
単価						46, 760	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一108号	ライプ レート撤去	H=1. 50m	単位	m	数量	1	単価	46, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライプ レート撤去		H=1. 50m	m	1	46, 760	46, 760		
計						46, 760		
単価						46, 760	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－109号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11, 660	11, 660		
計						11, 660		
単価						11, 660	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－110号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	10, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 19. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4, 660	9, 320		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
計						10, 820		
単価						10, 820	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一111号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	53, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	53, 290	53, 290		
	計					53, 290		
	単価					53, 290	円／工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2, 001	200, 100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						200, 100		
単価						2, 001	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	軽量法枠工敷設	100mm	単位	m 2	数量	100	単価	6, 283
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23, 940	23, 940		
	法面工		人	0. 33	25, 305	8, 350		
	法面工		人	2. 36	25, 305	59, 719		
	法面工		人	2. 5	25, 305	63, 262		
	軽量法枠	100mm×2. 56m×8. 67m	m 2	110	3, 050	335, 500		
	展開固定用L型アンカーピン	D13 L=400	本	66	158	10, 428		
	法面固定用L型アンカーピン	D13 L=600	本	152	400	60, 800		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 t 吊	日	1	33, 300	33, 300		
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA	日	1	1, 459	1, 459		
	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 7. 5～7. 8m3/min	日	1	10, 630	10, 630		
	ジョイント打込機		日	1	600	600		

参考資料 (1)

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	植生シート		単位	m 2	数量	100	単価	819. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	2	25, 305	50, 610		
植生シート			m 2	110	285	31, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81, 960		
単価						819. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土砂充填	ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 10t吊	単位	m 3	数量	100	単価	5, 397
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	19	25, 305	480, 795		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 0 t 吊	日	1	33, 300	33, 300		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		25, 605		
計						539, 700		
単価						5, 397	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
	表層(歩道部)	1. 4m以上 t=150～200mm(平均175mm) 2. 30以上2. 40t/m ³	単位	m ²	数量	100	単価 28, 350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 36	23, 940	8, 618		
特殊作業員		人	1. 08	21, 210	22, 906		
普通作業員		人	1. 79	20, 370	36, 462		
脱色アスファルト混合物	加熱混合式玉砂利	t	45. 2	59, 300	2, 680, 360		
アスファルト乳剤		L	129	360	46, 440		
アスファルトフィニッシュ運転	クローラ型 1. 4～3. 0m	日	0. 36	51, 710	18, 615		
振動ロー運転	舗装用 排ガス対策型(第3次) 運転質量3～4 t	日	0. 36	28, 670	10, 321		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		11, 278		
計					2, 835, 000		
単価					28, 350	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	5, 255
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 647	36, 470		
	鉄筋コンクリートU形	2 4 0 2 4 0×2 4 0×6 0 0	個	16. 5	925	15, 262		
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	0. 528	1, 550	818		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					52, 550		
	単価					5, 255	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	7, 553
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 496	54, 960		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	1, 190	19, 635		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 6	1, 550	930		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					75, 530		
	単価					7, 553	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300C 300×500×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9, 975
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 474	34, 740		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 3 0 0 C 3 0 0 × 5 0 0 × 2 0 0 0	個	5	12, 800	64, 000		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 648	1, 550	1, 004		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					99, 750		
	単価					9, 975	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23, 410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	801	80, 100		
側溝蓋	グレーチング 蓋 B300用 L=1000 T=25 普通目 ボルト固定	枚	100	22, 600	2, 260, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		900		
計					2, 341, 000		
単価					23, 410	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	11, 230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	328	32, 800		
側溝蓋	グレーチング 蓋 歩道用 B360 細目	枚	100	10, 900	1, 090, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		200		
計					1, 123, 000		
単価					11, 230	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートはつり	300×500×150	単位	m ²	数量	10	単価	17,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	23,940	17,955		
	特殊作業員		人	4	21,210	84,840		
	普通作業員		人	2.75	20,370	56,017		
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア型〕	排出ガス対策型(第1次基準) 2.5m3/min	日	2	6,931	13,862		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		5,126		
	計					177,800		
	単価					17,780	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	27, 410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	801	80, 100		
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	100	26, 600	2, 660, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		900		
計					2, 741, 000		
単価					27, 410	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	42, 210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	801	80, 100		
蓋溝蓋	グレーチング 蓋 700×700用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	100	41, 400	4, 140, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		900		
計					4, 221, 000		
単価					42, 210	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	143, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	88, 000	90, 640		
	鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	52, 360	52, 360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					143, 000		
	単価					143, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	金網(フェンス)・支柱(侵入防止柵)	コンクリート基礎ブロック 柵高2m以下	単位	m	数量	100	単価	3, 221
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 2	23, 940	28, 728		
	普通作業員		人	14. 4	20, 370	293, 328		
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					322, 100		
	単価					3, 221	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	金網(フェンス)・支柱(侵入防止柵)	コンクリート基礎ブロック 柵高2m以下 忍び返し設置含む	単位	m	数量	100	単価	4, 026
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 5	23, 940	35, 910		
	普通作業員		人	18	20, 370	366, 660		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					402, 600		
	単価					4, 026	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	門扉設置	H=1800 L=11000	単位	基	数量	10	単価	73, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	23, 940	119, 700		
	普通作業員		人	20	20, 370	407, 400		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	5	30, 400	152, 000		
	諸雑費 (率＋まるめ) 10%		式	1		52, 700		
	計					731, 800		
	単価					73, 180	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽工（高木植栽）	幹周15cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木なし) 計上しない 有	単位	本	数量	100	単価	15, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 2	24, 059	76, 988		
	造園工		人	16. 1	22, 687	365, 260		
	普通作業員		人	9. 6	20, 471	196, 521		
	樹木	ヤマザクラ H=2. 5m C=0. 1m W=0. 7m	本	100	5, 025	502, 500		
	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木なし) 有	本	100	4, 350	435, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		731		
	計					1, 577, 000		
	単価					15, 770	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土壌改良材	幹周10cm以上15cm未満(マルチング材含む)	単位	本	数量	1	単価	1,113
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土(砂質土)		締固め後	m 3	0.09	4,590	413		
パー堆肥			k g	5.6	20	112		
パーライト		黒曜岩系	L	11.2	34	380		
マルチング材			L	13	16	208		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,113		
単価						1,113	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽工（高木植栽）	幹周15cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木なし) 計上しない 有	単位	本	数量	100	単価	14, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 2	24, 059	76, 988		
	造園工		人	16. 1	22, 687	365, 260		
	普通作業員		人	9. 6	20, 471	196, 521		
	樹木	アラカシ H=2. 0m W=0. 5m	本	100	3, 467. 25	346, 725		
	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木なし) 有	本	100	4, 350	435, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		506		
	計					1, 421, 000		
	単価					14, 210	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土壌改良材	幹周10cm未満(マルチング材含む)	単位	本	数量	1	単価	764
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
購入土(砂質土)	締固め後	m 3	0. 058	4, 590	266			
パーク堆肥		k g	3. 7	20	74			
パースライト	黒曜岩系	L	7. 3	34	248			
マルチング材		L	11	16	176			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					764			
単価					764	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽工（高木植栽）	幹周15cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木なし) 計上しない 有	単位	本	数量	100	単価	14, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 2	24, 059	76, 988		
	造園工		人	16. 1	22, 687	365, 260		
	普通作業員		人	9. 6	20, 471	196, 521		
	樹木	イロハモミジ H=2. 0m W=0. 4m	本	100	3, 819	381, 900		
	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木なし) 有	本	100	4, 350	435, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		331		
	計					1, 456, 000		
	単価					14, 560	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽（植樹）	低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	単位	本	数量	100	単価	813. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		ナツメ H=0. 3m W=0. 2m	本	100	572. 85	57, 285		
公園植栽工 植樹工		低木 樹高6 0 c m未満	本	100	240. 38	24, 038		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						81, 330		
単価						813. 3	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土壌改良材	樹高30cm以上50cm未満(マルチング材含む)	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	202
購入土(砂質土)		締固め後	m 3	0. 016	4, 590	73		
パー堆肥			k g	1	20	20		
パーライト		黒曜岩系	L	2	34	68		
マルチング材			L	2. 6	16	41		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						202		
単価						202	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽（植樹）	低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	単位	本	数量	100	単価	1, 286
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		アヒダ H=0. 4m W=0. 25m	本	100	1, 045. 2	104, 520		
公園植栽工 植樹工		低木 樹高6 0 c m未満	本	100	240. 38	24, 038		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						128, 600		
単価						1, 286	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽（植樹）	低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	単位	本	数量	100	単価	773. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		ヒサギ H=0. 3m W=0. 2m	本	100	532. 65	53, 265		
公園植栽工 植樹工		低木 樹高6 0 c m未満	本	100	240. 38	24, 038		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						77, 310		
単価						773. 1	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽（植樹）	低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	単位	本	数量	100	単価	943. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		シャヤンホ H=0. 5m	本	100	703. 5	70, 350		
公園植栽工 植樹工		低木 樹高6 0 c m未満	本	100	240. 38	24, 038		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						94, 390		
単価						943. 9	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土壌改良材	樹高50cm以上80cm未満(マルチング材含む)	単位	本	数量	1	単価	261
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土(砂質土)		締固め後	m 3	0. 021	4, 590	96		
パー堆肥			k g	1. 3	20	26		
パーライト		黒曜岩系	L	2. 6	34	88		
マルチング材			L	3. 2	16	51		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						261		
単価						261	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽（植樹）	低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	単位	本	数量	100	単価	803. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		ウツギ H=0. 3m 2本立	本	100	562. 8	56, 280		
公園植栽工 植樹工		低木 樹高6 0 c m未満	本	100	240. 38	24, 038		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						80, 320		
単価						803. 2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽（植樹）	低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	単位	本	数量	100	単価	994. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		コムサキジブ H=0. 5m W=0. 3m	本	100	753. 75	75, 375		
公園植栽工 植樹工		低木 樹高6 0 c m未満	本	100	240. 38	24, 038		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						99, 420		
単価						994. 2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽（植樹）	低木(株物) 樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 有	単位	本	数量	100	単価	763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		モチヅツシ [°] H=0. 3m	本	100	522. 6	52, 260		
公園植栽工 植樹工		低木 樹高6 0 c m未満	本	100	240. 38	24, 038		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						76, 300		
単価						763	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	野芝 べた張 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	1, 365
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	24, 059	4, 811		
	造園工		人	1. 1	22, 687	24, 955		
	普通作業員		人	2. 3	20, 471	47, 083		
	野芝	半土付き	m 2	100	502. 5	50, 250		
	目土	盛土用 ほぐし土	m 3	2. 7	3, 457. 2	9, 334		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					136, 500		
	単価					1, 365	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土壌改良材		単位	m 3	数量	170	単価	4, 906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土(砂質土)		締固め後	m 3	170	4, 590	780, 300		
パー堆肥			k g	2, 690	20	53, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						834, 100		
単価						4, 906	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	145, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	88, 000	90, 640		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55, 120	55, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					145, 800		
	単価					145, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	143, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	86, 000	88, 580		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55, 120	55, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					143, 700		
	単価					143, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	3, 922
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 6	23, 940	62, 244		
型わく工			人	4. 7	25, 725	120, 907		
とび工			人	2. 2	24, 570	54, 054		
普通作業員			人	5. 1	20, 370	103, 887		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		51, 108		
計						392, 200		
単価						3, 922	円／空m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 4, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 4	23, 940	33, 516	
	とび工		人	7. 7	24, 570	189, 189	
	普通作業員		人	1. 2	20, 370	24, 444	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	41, 600	58, 240	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		94, 611	
	計					400, 000	
	単価					4, 000	円／掛m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋設置	2550×2500 溶融亜鉛めっき	単位	組	数量	10	単価	232, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	23, 940	239, 400		
	普通作業員		人	90	20, 370	1, 833, 300		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		248, 300		
	計					2, 321, 000		
	単価					232, 100	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋製作	2550×2500 溶融亜鉛めっき	単位	組	数量	1	単価	1, 240, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気管呑口蓋	2550×2500 溶融亜鉛めっき	組	1	1, 240, 000	1, 240, 000		
	計					1, 240, 000		
	単価					1, 240, 000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト床版設置	T-140 B=835	単位	枚	数量	10	単価	17, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23, 940	23, 940		
	特殊作業員		人	1	21, 210	21, 210		
	普通作業員		人	2	20, 370	40, 740		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2	41, 600	83, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		6, 810		
	計					175, 900		
	単価					17, 590	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 32m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	23, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12, 465	1, 246, 500		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	5, 080	508, 000		
	生コンクリート 高炉	1 8－8－4 0	m 3	35. 84	17, 600	630, 784		
	諸雑費（まるめ）		式	1		716		
	計					2, 386, 000		
	単価					23, 860	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋挿入工	III 重機搬入, 仮設足場設置, 土足場の確保困難 1. 5m/箇所 50mm/箇所 1. 5m/箇所 標準(0. 4) 無	単位	m	数量	1	単価	12, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋挿入工（ロックボルト工）	現場条件III	m	1	12, 660	12, 660		
	鉄筋挿入	別途計上	m	1	0	0		
	グラウト材	普通ポルトランドセメント 24N/mm2 配合量1. 23t/m3	m 3	0. 003	22, 100	66		
	頭部処理材	別途計上	組	0. 667	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					12, 730		
	単価					12, 730	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

頭部処理材		単位	組	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	9, 362
ナット	D19用 メッキ付	個	4	400	1, 600		
スペーサー	D19用	個	4	450	1, 800		
カップラー	D19用 メッキ付	個	4	650	2, 600		
ネジ付き球面ワッシャー	D19用 メッキ付	個	4	1, 300	5, 200		
角座金	150×150×9 φ 45 メッキ付	枚	4	810	3, 240		
頭部キャップ	防錆材含む	個	4	2, 700	10, 800		
シース	D19用	個	4	720	2, 880		
先端キャップ	D19用	個	4	45	180		
鋼板	500×500×19 φ 45	k g	75	122	9, 150		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					37, 450		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	頭部処理材		単位	組	数量	4	単価	9, 362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					9, 362	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	係留アンカー・係留ワイヤ設置	係留アンカー（SUS304 φ2.5m）、係留ワイヤ（φ14 SUS304 L	単位	式	数量	1	単価	1,211,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	12	23,940	287,280		
普通作業員			人	3	20,370	61,110		
潜水士			人	4	34,230	136,920		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	3	41,600	124,800		
仮設フォート		φ620×1000	個	2	51,600	103,200		
作業船			日	2	15,000	30,000		
作業台船			日	2	50,000	100,000		
作業船・作業台船運搬費			往復	1	160,000	160,000		
潜水機材		2セット	日	2	30,000	60,000		
沈設誘導機材費			式	1		100,000		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		47,690		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	係留アンカー・係留ワイヤ設置	係留アンカー（SUS304 φ2.5m）、係留ワイヤ（φ14 SUS304 L	単位	式	数量	1	単価	1,211,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					1,211,000		
	単価					1,211,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ネットフェンス撤去	H=1800 コンクリート基礎	単位	m	数量	100	単価	2, 946
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 3	23, 940	79, 002		
	普通作業員		人	9. 9	20, 370	201, 663		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13, 935		
	計					294, 600		
	単価					2, 946	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮囲い撤去	H=3. 0m H形鋼、コンクリート基礎	単位	m	数量	100	単価	5, 786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4	23, 940	95, 760		
	普通作業員		人	20	20, 370	407, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		75, 440		
	計					578, 600		
	単価					5, 786	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設門扉撤去	W=12. 5m	単位	基	数量	10	単価	67, 920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	23, 940	119, 700		
	普通作業員		人	25	20, 370	509, 250		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		50, 250		
	計					679, 200		
	単価					67, 920	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7, 240	7, 240	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7, 240	
単価						7, 240	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 14, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14, 680	14, 680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14, 680	
単価						14, 680	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	496. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	496. 62	49, 662		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						49, 670		
単価						496. 7	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2, 350	235, 000		
計						235, 000		
単価						2, 350	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	3, 750	375, 000		
計						375, 000		
単価						3, 750	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		モルタル殻	m 3	100	2, 350	235, 000		
計						235, 000		
単価						2, 350	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	2, 350
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			アスファルト殻		m 3	100	2, 350	235, 000	
計								235, 000	
単価								2, 350	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 0.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 350	4, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 350		
単価						4, 350	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	1	1, 500	1, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 500		
	単価					1, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	343. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	23, 940	7, 062		
	とび工		人	0. 295	24, 570	7, 248		
	普通作業員		人	0. 295	20, 370	6, 009		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	46, 540	13, 729		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		332		
	計					34, 380		
	単価					343. 8	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 14日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	736
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1219×2438	枚・日	14	24	336		
	整備費（敷鉄板）	22×1219×2438	枚	1	400	400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					736		
	単価					736	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガス切断	H鋼杭 (H300～H400)	単位	箇所	数量	1	単価	5, 588
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 13	27, 090	3, 521		
普通作業員			人	0. 07	20, 370	1, 425		
酸素		ポンベ	m 3	0. 76	267	202		
アセチレン		ポンベ	k g	0. 34	1, 270	431		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		9		
計						5, 588		
単価						5, 588	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価	21, 470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1. 1	35, 490	39, 039		
橋りょう特殊工		人	3	29, 715	89, 145		
溶接工		人	1	27, 090	27, 090		
普通作業員		人	1. 4	20, 370	28, 518		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 7	41, 600	29, 120		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		1, 788		
計					214, 700		
単価					21, 470	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価 6, 326
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	0. 34	35, 490	12, 066	
	橋りょう特殊工		人	1	29, 715	29, 715	
	溶接工		人	0. 13	27, 090	3, 521	
	普通作業員		人	0. 17	20, 370	3, 462	
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 29	41, 600	12, 064	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2, 432	
	計					63, 260	
	単価					6, 326	円／ t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価 378. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 27	23, 940	6, 463	
	とび工		人	0. 8	24, 570	19, 656	
	普通作業員		人	0. 12	20, 370	2, 444	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 21	41, 600	8, 736	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		571	
	計					37, 870	
	単価					378. 7	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄撤去	等辺山形鋼型	単位	m	数量	100	単価	1, 366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23, 940	23, 940		
	溶接工		人	2	27, 090	54, 180		
	普通作業員		人	2	20, 370	40, 740		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		17, 740		
	計					136, 600		
	単価					1, 366	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラフプレート撤去	H=2. 80m	単位	m	数量	1	単価	46, 760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	23, 940	11, 970		
	特殊作業員		人	0. 5	21, 210	10, 605		
	普通作業員		人	1	20, 370	20, 370		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	日	0. 5	7, 630	3, 815		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					46, 760		
	単価					46, 760	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラフプレート撤去	H=1. 50m	単位	m	数量	1	単価	46, 760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	23, 940	11, 970		
	特殊作業員		人	0. 5	21, 210	10, 605		
	普通作業員		人	1	20, 370	20, 370		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	日	0. 5	7, 630	3, 815		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					46, 760		
	単価					46, 760	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11, 655	11, 655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11, 660		
単価						11, 660	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 19. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 660	4, 660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 660		
単価						4, 660	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	53, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	30, 450	53, 287		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						53, 290		
単価						53, 290	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA	単位	日	数量	1	単価	1, 459
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	7. 2	137	986		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 459		
	単価					1, 459	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価	10,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	66	122	8,052		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7. 5～7. 8m3/min	日	1	2,570	2,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,630		
単価						10,630	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アスファルトフィニッシャ運転	クローラ型 1. 4～3. 0m	単位	日	数量	1	単価	51, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21, 315	21, 315		
	軽油	1. 2号	L	21	122	2, 562		
	ASフィニッシャ〔クローラ型〕	舗装幅1. 4～3. 0m	供用日	1. 75	15, 900	27, 825		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					51, 710		
	単価					51, 710	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	振動ローラ運転	舗装用 排ガス対策型(第3次) 運転質量3～4 t	単位	日	数量	1	単価	28, 670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21, 315	21, 315		
	軽油	1. 2号	L	15	122	1, 830		
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4 t	日	1. 5	3, 680	5, 520		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					28, 670		
	単価					28, 670	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕	排出ガス対策型（第1次基準）2. 5m3/min	単位	日	数量	1	単価	6, 931
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	21	122	2, 562		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕		排出ガス対策型（第1次基準）2. 5m3/min	日	1. 7	2, 570	4, 369		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 931		
単価						6, 931	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木なし) 有	単位	本	数量	100	単価	4, 350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 3	24, 059	31, 276			
造園工			人	7. 7	22, 687	174, 689			
普通作業員			人	4. 4	20, 471	90, 072			
杉支柱丸太（防腐加工）		長0. 6 m 末口6 c m	本	100	197. 98	19, 798			
杉支柱丸太（防腐加工）		長1. 8 m 末口6 c m	本	200	512. 55	102, 510			
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		16, 655			
計						435, 000			
単価						4, 350	円／本		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	46, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21, 315	21, 315		
	軽油	1. 2号	L	112	122	13, 664		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	10, 900	11, 554		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					46, 540		
	単価					46, 540	円／日	